UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

V/v đảm bảo an toàn, an ninh thông tin liên lạc

thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán

Nhâm Dần năm 2022

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Các doanh nghiệp viễn thông.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày

06/01/2022 về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm

Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm trên địa bàn tỉnh;

Nhằm bảo đảm an toàn, an ninh thông tin liên lạc thông suốt trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các doanh nghiệp viễn thông phối hợp, triển khai thực hiện tốt các

nội dung sau:

- Tổ chức, triển khai thực hiện các phương án đảm bảo an toàn mạng lưới và

an ninh thông tin, bảo đảm tuyệt đối an toàn thông tin liên lạc phục vụ các cơ quan

Đảng, Nhà nước, chính quyền các cấp trong tỉnh; đáp ứng tối đa các nhu cầu thông

tin liên lạc của các tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong dịp Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022.

- Tổ chức rà soát, kiểm tra đo thử, bảo dưỡng các hệ thống thiết bị, đường

truyền; điều chỉnh, sắp xếp hợp lý mạng lưới, bố trí đủ kênh, đủ luồng đảm bảo

cho mạng lưới hoạt động tốt; xây dựng các phương án tối ưu dự phòng phân tải,

ứng cứu tình huống, sự cố bất thường gây tắc nghẽn các mạng dịch vụ viễn thông.

- Trường hợp phát hiện dấu hiệu, nghi vấn đối tượng có hành vi trộm cắp,

xâm phạm đến cơ sở hạ tầng mạng viễn thông, các doanh nghiệp viễn thông có

trách nhiệm kịp thời báo cáo, cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan cho Sở

Thông tin và Truyền thông và các cơ quan có thẩm quyền liên quan.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp viễn thông nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Lưu: VT, CNTTBCVT (D, 02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Trung

KHẨN

Số: 246/STTTT-CNTTBCVT Khánh Hòa, ngày 26 tháng 01 năm 2022

2

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP VIỄN THÔNG

STT Tên doanh nghiệp  Địa chỉ

1.  MobiFone tỉnh Khánh Hòa Số 21 Hai Bà Trưng, Nha Trang

2.  Viettel Khánh Hòa Số 9, Võ Thị Sáu, Nha Trang

3.  Viễn thông Khánh Hòa Số 50 Lê Thánh Tôn, Nha Trang

4.

Công ty Cổ phần Viễn thông Di

động Vietnamobile – Chi nhánh Đà

Nẵng

255 Hùng Vương, quận Thanh

Khê, Đà Nẵng

5.
Trung tâm Mạng lưới MobiFone

miền Trung

Đường số 2, KCN Đà Nẵng,

phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng

		2022-01-26T15:44:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Trung
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-26T17:23:38+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!